
1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023 № 402

с. Марёво

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на 
возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение 

горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей 

отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Марёвского 
муниципального округа услугами торговли посредством мобильных 

торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, 
утвержденный постановлением Администрации Марёвского 

муниципального округа от 20.09.2022 № 445 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ № 1492 от 18.09.2020 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Администрации Марёвского муниципального округа от 11.01.2021 №4 «Об 
утверждении муниципальной программы Марёвского муниципального 
округа «Развитие торговли в Марёвском муниципальном округе на 2021-2027 
годы», Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии на 
возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-
смазочных материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов Марёвского муниципального округа 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров, утвержденный 



2

постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 
20.09.2022 № 445 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на 
возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-
смазочных материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых пунктов Марёвского муниципального округа 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров», изложив Приложение № 
5 к Порядку предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-
2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
(или) индивидуальным предпринимателям, на создание условий для 
обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 
пунктов Марёвского муниципального округа услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию 
товаров, в редакции:

 «Приложение № 5
к Порядку предоставления 
субсидии на возмещение части 
затрат в 2022-2023 годах за 
приобретение горюче-смазочных 
материалов юридическим лицам 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
(или) индивидуальным 
предпринимателям, на создание 
условий для обеспечения жителей 
отдалённых и (или) 
труднодоступных населённых 
пунктов Марёвского 
муниципального округа услугами 
торговли посредством мобильных 
торговых объектов, 
осуществляющих доставку и 
реализацию товаров

Договор 
на предоставление субсидии на возмещение части затрат за приобретение 

горюче-смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) 
труднодоступных населенных пунктов Марёвского муниципального округа 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов 

с. Марёво

«__» _________ 20__ г.                                                      № __________
     (дата заключения договора)                   (номер договора)



3

Администрация Марёвского муниципального округа, именуемая в 
дальнейшем «Администрация», в лице_________________________________, 
действующего на основании Устава Марёвского муниципального округа,      
с одной стороны, и _________________________________________________, 

                                             (организация, предоставляющая услуги торговли посредством мобильных 
торговых объектов)

в дальнейшем «Получатель», в лице___________________________________,
                                                                             (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _________________________________________,
                      (наименование документа, дата)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в рамках реализации 
муниципальной программы Марёвского муниципального округа «Развитие 
торговли в Марёвском муниципальном округе на 2021-2027 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Марёвского муниципального 
округа от 11.01.2021 № 4, в соответствии с Порядком предоставления 
субсидии на возмещении части затрат в 2022-2023 годах за приобретение 
горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) 
труднодоступных населенных пунктов Марёвского муниципального округа 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 
осуществляющих доставку и реализацию товаров, утвержденным 
постановлением Администрации Марёвского муниципального округа 
______________№_______ (далее – Порядок предоставления субсидии), 
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета 

района субсидии на возмещение части затрат за приобретение горюче-
смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) 
труднодоступных населенных пунктов Марёвского муниципального округа 
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (далее – 
Субсидия) за _____________ 20____ года.

2. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных 

обязательств, доведенными Администрации, как получателю средств 
бюджета округа, по кодам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе 1 настоящего 
Договора.

2.2. Размер предоставляемой субсидии определяется расчетом, 
являющемся приложением 1 к настоящему договору, в следующем размере:
_________ (_______________________) рублей – по коду БК _____________.

                                                             (сумма прописью)                                                                               (код БК)

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком 

предоставления субсидии:

consultantplus://offline/ref=ED34AD186F91AB304304272A452B3ADA3F82E60000D1C29CC7D81EB9AFvEr6O


4

3.1.1. на цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора;
3.1.2. при представлении Получателем в Администрацию документов, 

подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение 
которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии и настоящим Договором.

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том 
числе:

3.2.1. Получатель зарегистрирован и осуществляет хозяйственную 
деятельность на территории Новгородской области;

3.2.2. у Получателя имеется собственный или арендуемый 
автотранспорт с изотермическим фургоном либо с холодильным 
оборудованием, либо с переносным холодильным оборудованием;

3.2.3 Получатель – юридическое лицо не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатель – 
индивидуальный предприниматель не должны прекратить деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя;

3.2.4. у Получателя отсутствуют неисполненные обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах;

3.2.5. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере «Получателя», 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - 
производителе товаров, работ, услуг, являющемся «Получателем»;

3.2.6. Получатель - юридическое лицо не является иностранным 
юридическим лицом, а также российское юридическое лицо, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых являются государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов;

3.2.7. Получатель не должен получать средства из местного бюджета в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами района на 
возмещение затрат на цели, указанные в разделе 1 настоящего Договора;

3.2.8. Получатель не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

consultantplus://offline/ref=8B1D8C1515035A0B5463F764C1FB2F176E28838F1C60C4DF9BB8A7D8EC9E103BB3F290A077H


5

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения.

3.3. Субсидия предоставляется на основании постановления 
Администрации Марёвского муниципального округа от ________ № ______.

3.4. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении 
субсидии.

3.5. Перечисление субсидии осуществляется по безналичному расчету 
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Администрация обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с     

разделом 3 настоящего Договора;
4.1.2. Обеспечить прием, согласование и своевременную проверку 

документов, предоставляемых Получателем. 
4.2. Администрация имеет право: 
4.2.1. Осуществлять контроль за выполнением Получателем условий 

настоящего Договора. 
4.3. Получатель обязуется: 
4.3.1. Предоставлять по запросу Администрации информацию, 

непосредственно связанную с выполнением настоящего Договора. 
4.3.2. По требованию Администрации выделять своих представителей 

для оперативного решения вопросов, возникающих при исполнении 
настоящего Договора, рассмотрении жалоб и заявлений, поступающих от 
населения.

4.3.3. Обеспечить достижение показателя результативности 
предоставления субсидии: «Предоставление услуг торговли посредством 
мобильных торговых объектов в ______ отдаленных и труднодоступных 
населенных пунктах». 

4.4. Получатель имеет право:
4.4.1. Обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в 

связи с исполнением настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются 
в судебном порядке.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 
но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 
2 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами 



Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 21.09.2023 09:00
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

6

своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. Изменение настоящего Договора, осуществляется по соглашению 

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему 
Договору.

6.4. Расторжение настоящего Договора возможно в случае:
6.4.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления 
субсидии и настоящим Договором.

6.5. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке 
возможно в случае несоблюдения Получателем установленных настоящим 
Договором условий, указанных в пунктах 3.1, 4.3 настоящего Договора.

6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
Договором, могут направляться Сторонами: заказным письмом 
с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны 
подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.

6.7. Настоящий Договор заключен Сторонами в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Администрация» «Получатель»

Администрация Марёвского 
муниципального округа Наименование Получателя

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

8. ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация Получатель

___________/_________________
(подпись)                       (ФИО)

___________/________________
            (подпись)                             (ФИО)

».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                  С.И. Горкин
                                  

consultantplus://offline/ref=ED34AD186F91AB304304272A452B3ADA3C86E80004D5C29CC7D81EB9AFvEr6O
consultantplus://offline/ref=ED34AD186F91AB304304272A452B3ADA3C86E80004D5C29CC7D81EB9AFvEr6O

